Paragraph Metro Rail 200 words for Class 7 & Class 8

A big project called Metro Rail is being built in Bangladesh, in the city of Dhaka. It's like a train system with raised lines that helps people get around the city more easily. The goal of the project is to make it easier for people to get where they need to go faster and more easily. Six lines will be built as part of the Dhaka Metro Rail project. These lines will connect cities. The first line will have 16 stops and be about 20 kilometers long. It will be called MRT Line 6. People will be able to get from Uttara to Motijheel faster with this line. Both are important parts of Dhaka. The metro trains will run on lines that are above the busy streets. They are electric trains. With modern features like stairs and elevators, the stations will be easy for everyone to use, even people with disabilities. People will spend less time in traffic and be able to get around more quickly thanks to this project. It will improve everyone's life in Dhaka. The Dhaka Metro Rail is a big step forward for the city. It will make getting around easier and faster for everyone.

মেট্রো রেল প্যারাগ্রাফ ক্লাস 7 এবং ক্লাস 8 এর জন্য ২০০ শব্দ

বাংলাদেশে ঢাকা শহরে মেট্রো রেল নামে একটি বড় প্রকল্প নির্মিত হচ্ছে। এটি একটি ট্রেন সিস্টেমের মতো যা উত্থিত লাইন সহ যা মানুষকে আরও সহজে শহরের চারপাশে যেতে সহায়তা করে। প্রকল্পের লক্ষ্য হল লোকেদের যেখানে দ্রুত এবং আরও সহজে যেতে হবে সেখানে পৌঁছানো সহজ করা। ঢাকা মেট্রোরেল প্রকল্পের অংশ হিসেবে ছয়টি লাইন নির্মাণ করা হবে। এই লাইনগুলি শহরগুলিকে সংযুক্ত করবে। প্রথম লাইনে ১৬টি স্টপ থাকবে এবং প্রায় ২০ কিলোমিটার দীর্ঘ হবে। এর নাম হবে এমআরটি লাইন ৬। এই লাইন দিয়ে মানুষ দ্রুত উত্তরা থেকে মতিঝিল যেতে পারবে। দুটিই ঢাকার গুরুত্বপূর্ণ অংশ। মেট্রো ট্রেনগুলি ব্যস্ত রাস্তার উপরে থাকা লাইনে চলবে। এগুলো বৈদ্যুতিক ট্রেন। সিঁড়ি এবং লিফটের মতো আধুনিক বৈশিষ্ট্য সহ, স্টেশনগুলি প্রত্যেকের জন্য, এমনকি প্রতিবন্ধীদের জন্য ব্যবহার করা সহজ হবে। মানুষ ট্রাফিক কম সময় ব্যয় করবে এবং এই প্রকল্পের ধন্যবাদ আরো দ্রুত কাছাকাছি যেতে সক্ষম হবে. এতে ঢাকায় সবার জীবন উন্নত হবে। ঢাকা মেট্রো রেল শহরের জন্য একটি বড় পদক্ষেপ। এটি প্রত্যেকের জন্য কাছাকাছি যাওয়া সহজ এবং দ্রুত করে তুলবে।